
Gareth Owens LL.B Barrister/Bargyfreithiwr
Chief Officer (Governance)
Prif Swyddog (Llywodraethu)

1

CS/NG

Dydd Mercher, 24 Awst 2022

Sharon Thomas / 01352 702324
sharon.b.thomas@flintshire.gov.uk

At: Cyng Richard Lloyd (Cadeirydd)

Cynghorwyr: Mike Allport, Bernie Attridge, 
Chris Bithell, Helen Brown, Paul Cunningham, 
Adele Davies-Cooke, Carol Ellis, 
Gladys Healey, Dave Hughes, Paul Johnson, 
Richard Jones, Hilary McGuill, Ted Palmer, 
Mike Peers, Dan Rose ac Antony Wren

Annwyl Syr / Fadam

RHYBUDD O GYFARFOD ANGHYSBELL
PWYLLGOR CYNLLUNIO

DYDD MERCHER, 31AIN AWST, 2022 am 1.00 PM

Yn gywir

Steven Goodrum
Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd

Sylwch: Bydd hwn yn gyfarfod dros y we.  Gofynnwyd i siaradwyr cyhoeddus a hoffent 
gyfarch y Pwyllgor yn Gymraeg neu Saesneg.  Bydd y cyfarfod yn cael ei ffrydio’n fyw ar 
wefan y Cyngor.  Bydd y ffrydio byw yn dod i ben pan fydd unrhyw eitemau cyfrinachol 
yn cael eu hystyried.  Bydd recordiad o’r cyfarfod ar gael yn fuan ar ôl y cyfarfod ar 
https://flintshire.publici.tv/core/portal/home

Os oes gennych unrhyw ymholiadau, cysylltwch ag aelod o’r Tîm Gwasanaethau 
Democrataidd ar 01352 702345.

Pecyn Dogfen Gyhoeddus

https://flintshire.publici.tv/core/portal/home


2

R H A G L E N

1 YMDDIHEURIADAU 

2 DATGAN CYSYLLTIAD 

3 SYLWADAU HWYR 

4 COFNODION (Tudalennau 5 - 10)
I gadarnhau, fel cofnod cywir gofnodion y cyfarfod ar 6 Gorffennaf 2022.

5 EITEMAU I'W GOHIRIO 

6 MAE ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC 
ECONOMI) 
Mae adroddiad y Prif Swyddog (Cynllunio, Amgylchedd ac Economi) yn 
amgaeedig.

ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC ECONOMI) 
AR GYFER Y PYLLGOR CYNLLUNIO 31 AWST 2022

Rhif yr 
eitem

Cyfeirnod y 
Ffeil

DISGRIFIAD

Ceisiadau sy'n cael eu hadrodd er penderfyniad (C = Cymeradwyaeth, G = Gwrthod)
6.1  061368 - C Newid Defnydd Tir At Ddefnydd Preswyl (Cymuned Teithwyr Sipsiwn)  Y 

Safle I Gynnwys Un Garafán Statig, Un Garafán Deithiol, Peiriant Trin D?r 
A Pharcio I Ddau Gar Gydag Wyneb Caled Ac Isadeiledd Cysylltiedig Ar Y 
Tir Ar Ochr Ashwood House, Church Lane, Ewlo (Tudalennau 11 - 28)

6.2  063910 - C Cais Llawn Ar Gyfer Newid Defnydd Tir Ar Gyfer Lleoli Carafanau Gwyliau 
Ym Mwthyn Woodbank, Mostyn Road, Gronant (Tudalennau 29 - 40)

Materion Cyffredinol
6.3  Materion Cyffredinol - Adroddiad Ar Yr Effaith Leol A Geir Datblygiad O 

Arwyddocâd Cenedlaethol Melin Bapur Shotton - Cais Am Ymateb Gan Yr 
Awdurdod Dirprwyedig (Tudalennau 41 - 46)

Sylwch y gall fod 10 munud o egwyl yn y cyfarfod hwn os yw’n para fwy na 
dwy awr



3

Nodyn Gweithdrefnol ar redeg cyfarfodydd

Bydd y Cadeirydd yn agor y cyfarfodydd ac yn cyflwyno eu hunain.

Bydd nifer o Gynghorwyr yn mynychu cyfarfodydd. Bydd swyddogion hefyd yn 
mynychu cyfarfodydd i gyflwyno adroddiadau, gyda swyddogion Gwasanaethau 
Democrataidd yn trefnu a chynnal y cyfarfodydd.  

Gofynnir i bawb sy’n mynychu i sicrhau bod eu ffonau symudol wedi diffodd a bod 
unrhyw sain gefndirol yn cael ei gadw mor dawel â phosib.  

Dylai’r holl feicroffonau gael eu rhoi “ar miwt” yn ystod y cyfarfod a dim ond pan 
fyddwch yn cael eich gwahodd i siarad gan y Cadeirydd y dylid eu rhoi ymlaen. Pan 
fydd gwahoddedigion wedi gorffen siarad dylen nhw roi eu hunain yn ôl “ar miwt”.

Er mwyn mynegi eu bod nhw eisiau siarad bydd Cynghorwyr yn defnyddio’r 
cyfleuster ‘chat’ neu yn defnyddio’r swyddogaeth ‘raise hand’ sy’n dangos eicon codi 
llaw electronig. Mae’r swyddogaeth ‘chat’ hefyd yn gallu cael ei ddefnyddio i ofyn 
cwestiynau, i wneud sylwadau perthnasol ac yn gyfle i’r swyddog gynghori neu 
ddiweddaru’r cynghorwyr.

Bydd y Cadeirydd yn galw ar y siaradwyr, gan gyfeirio at aelod etholedig fel 
‘Cynghorydd’ a swyddogion yn ôl eu teitl swydd h.y. Prif Weithredwr neu enw.  O 
bryd i’w gilydd mae’r swyddog sy’n cynghori’r Cadeirydd yn egluro pwyntiau 
gweithdrefnol neu’n awgrymu geiriad arall ar gyfer cynigion er mwyn cynorthwyo’r 
Pwyllgor. 

Os, a phan y cynhelir pleidlais, mi fydd y Cadeirydd yn egluro mai dim ond y rheiny 
sy’n gwrthwynebu’r cynnig/cynigion, neu sy’n dymuno ymatal a fydd angen mynegi 
hynny drwy ddefnyddio’r swyddogaeth ‘chat’.  Bydd y swyddog sy’n cynghori’r 
Cadeirydd yn mynegi os bydd y cynigion yn cael eu derbyn. 

Os oes angen pleidlais fwy ffurfiol, bydd hynny yn ôl galwad enwau – lle gofynnir i 
bob Cynghorydd yn ei dro (yn nhrefn yr wyddor) sut mae ef / hi yn dymuno 
pleidleisio.

Yng nghyfarfodydd Pwyllgorau Cynllunio a Chyngor Sir mae amseroedd siaradwyr 
yn gyfyngedig.  Bydd cloch yn cael ei chanu i roi gwybod i’r siaradwyr bod ganddyn 
nhw funud ar ôl. 

Bydd y cyfarfod yn cael ei ffrydio’n fyw ar wefan y Cyngor.  Bydd recordiad o’r 
cyfarfod ar gael yn fuan ar ôl y cyfarfod ar https://flintshire.publici.tv/core/portal/home

https://flintshire.publici.tv/core/portal/home


Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



PLANNING COMMITTEE
6 JULY 2022

Minutes of the meeting of the Planning Committee of Flintshire County Council held 
remotely on Wednesday, 6 July 2022

PRESENT: Councillor Richard Lloyd (Chair)
Councillors: Mike Allport, Bernie Attridge, Chris Bithell, Helen Brown, Adele Davies-
Cooke,  Gladys Healey, Dave Hughes, Paul Johnson, Richard Jones, Hilary McGuill, 
Ted Palmer, Mike Peers, Dan Rose, Linda Thew, and Antony Wren

APOLOGIES: Councillor Paul Cunningham

IN ATTENDANCE: Chief Officer (Planning, Environment & Economy), Service 
Manager - Strategy, Service Manager - Development, Senior Engineer - Highways 
Development Control, Team Leader - Development Management, Planning Officers, 
Legal Services Solicitor and Democratic Services Officers

08. DECLARATIONS OF INTEREST

Councillor Hilary McGuill declared a personal interest on item 6.2 – (061368) 
Change of use of land to residential (Gypsy Traveller Community), the site to contain 
one static caravan, one touring caravan, a water treatment plant, and parking for two 
cars with associated hardstanding and infrastructure at land side of Ashwood House, 
Church Lane, Aston Hill, Ewloe, Deeside, CH5 3BF.  Councillor McGuill said she was 
a board member of New Homes and New Homes had an interest in land adjacent to 
the site.

Councillors Bernie Attridge and Ted Palmer also declared a personal interest 
on item 6.2 – (061368) as they had been contacted numerous times by objectors to 
the application.  

09. LATE OBSERVATIONS

The Chairman allowed Members an opportunity to read the late observations 
which had been circulated prior to the meeting and were appended to the agenda 
item on the Council’s website:

https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&
MId=4999&Ver=4&LLL=0

10. MINUTES

The minutes of the meeting held on 15 June 2022 were submitted.

Accuracy:
Councillor Richard Lloyd was Chair at the meeting but had been recorded as Vice-
Chair in the Chair under the attendance item.  

Tudalen 5

Eitem ar gyfer y Rhaglen 4

https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4999&Ver=4&LLL=0
https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4999&Ver=4&LLL=0


Councillor Ted Palmer said he was present at the meeting and asked that his 
attendance be recorded.

Subject to the above amendments the minutes were confirmed as a correct record, 
as moved and seconded by Councillors Hilary McGuill and Paul Johnson.

RESOLVED:

That subject to the above amendments the minutes be approved as a true and 
correct record.

11. ITEMS TO BE DEFERRED

The Chief Officer (Planning, Environment & Economy) recommended that agenda item 
number 6.2 – (061368) Change of use of land to residential (Gypsy Traveller 
Community), the site to contain one static caravan, one touring caravan, a water 
treatment plant, and parking for two cars with associated hardstanding and 
infrastructure at land side of Ashwood House, Church Lane, Aston Hill, Ewloe, 
Deeside, CH5 3BF, be deferred until a later date.  The Chief Officer recommended that 
the application be deferred following a late submission on behalf of objectors being 
received following the publication of the agenda. The submission raised matters which 
could not be safely addressed prior to the Committee considering the report

Councillor Chris Bithell moved the proposal and this was seconded by Councillor Mike 
Peers.   On being put to the vote, the item was deferred.

RESOLVED:

That agenda item number 6.2 – (061368) Change of use of land to residential (Gypsy 
Traveller Community), the site to contain one static caravan, one touring caravan, a 
water treatment plant, and parking for two cars with associated hardstanding and 
infrastructure at land side of Ashwood House, Church Lane, Aston Hill, Ewloe, 
Deeside, CH5 3BF, be deferred.   

12. REPORTS OF THE CHIEF OFFICER (PLANNING, ENVIRONMENT & ECONOMY)

RESOLVED:

That decisions be recorded as shown on the Planning Application schedule attached 
as an appendix.

13. MEMBERS OF THE PUBLIC AND PRESS IN ATTENDANCE

None.

(The meeting started at 1.00 pm and ended at 2.41 pm)

Tudalen 6



…………………………
Chairman

Meetings of the Planning Committee are webcast and can be viewed by visiting the 
webcast library at: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home 

Tudalen 7

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PLANNING COMMITTEE ON 6 JULY 2022

ITEM NO TOWN/
COMMUNITY 
COUNCIL

SITE/PROPOSAL THIRD PARTY / LOCAL 
MEMBER OBSERVATIONS

RESOLUTION

064256 Buckley Town 
Council

Full application for dormer loft 
conversion with single storey 
extension at 26 Muirfield Road, 
Buckley 
 

A statement of objection was 
read out on behalf of Margaret 
Walters, a local resident.

That planning permission be granted 
subject to the conditions set out in the 
report, in accordance with the officer’s 
recommendation.

061368 Hawarden 
Community
Council

Change of use of land to 
residential (Gypsy Traveller 
Community).  The site to 
contain one static caravan, one 
touring caravan, a water 
treatment plant and parking for 
two cars with a
[...]
R Consulting Ltd and may not be reproduced or amended except by prior written permission.  SLR Consulting Ltd accepts no liability for any amendments made by other persons.

0 100 200

Metres

12
59

3.0
00

02
.00

14
.0 

CH
P L

oc
ati

on
 Pl

an

8th FLOOR, QUAY WEST
MEDIACITY UK

TRAFFORD WHARF ROAD
MANCHESTER

M17 1HH
T: 01618 727564

www.slrconsulting.com

@ A31:2,500

SHOTTON-LPCHP-001

EREN SHOTTON PAPERMILL
PLANNING APPLICATION

CHP LOCATION PLAN

LEGEND

1. Basemap provided by Client.
    Figure Reference: SHOTTON-ST-001 R.13

ApprovedReviewedDrawn
18/03/20221 Issued for Consultation NJG DD AD

REV DATE REMARKSDATE REMARKS

NOTES

T
udalen 45



M
ae'r dudalen hon yn w

ag yn bw
rpasol


	Rhaglen
	4 Cofnodion
	6.1 061368 - C - Newid Defnydd Tir At Ddefnydd Preswyl (Cymuned Teithwyr Sipsiwn)  Y Safle I Gynnwys Un Garafán Statig, Un Garafán Deithiol, Peiriant Trin D?r A Pharcio I Ddau Gar Gydag Wyneb Caled Ac Isadeiledd Cysylltiedig Ar Y Tir Ar Ochr Ashwood House, Church Lane, Ewlo
	Enc. 1 - Location plan

	6.2 063910 - C - Cais Llawn Ar Gyfer Newid Defnydd Tir Ar Gyfer Lleoli Carafanau Gwyliau Ym Mwthyn Woodbank, Mostyn Road, Gronant
	Enc. 1 for 063910 - Location Plan

	6.3 Materion Cyffredinol - Adroddiad Ar Yr Effaith Leol A Geir Datblygiad O Arwyddocâd Cenedlaethol Melin Bapur Shotton - Cais Am Ymateb Gan Yr Awdurdod Dirprwyedig
	Enc. 1 - Location Plan




Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO
31 AWST 2021

Cofnodion cyfarfod o bell Pwyllgor Cynllunio Cyngor Sir y Fflint a gynhaliwyd ddydd 
Mercher, 31 Awst 2022.

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd Richard Lloyd (Cadeirydd)
Y Cynghorwyr:  Mike Allport, Bernie Attridge, Chris Bithell, Helen Brown, 
Paul Cunningham, Carol Ellis, Gladys Healey, Dave Hughes, Paul Johnson, 
Richard Jones, Hilary McGuill, Ted Palmer, Mike Peers, Dan Rose ac Antony Wren

HEFYD YN BRESENNOL:
Roedd y canlynol yn bresennol fel Aelodau Lleol:
Y Cynghorydd Gillian Brockley - Eitem 6.1 (061368) ar y rhaglen
Y Cynghorydd Gina Maddison - Eitem 6.2 (063910) ar y rhaglen

Roedd y Cynghorwyr Glyn Banks a Marion Bateman yn bresennol fel arsyllwyr.

YMDDIHEURIADAU: Y Cynghorydd Adele Davies-Cooke

HEFYD YN BRESENNOL: Prif Swyddog (Cynllunio, yr Amgylchedd a’r Economi), 
Rheolwr Gwasanaeth – Strategaeth, Rheolwr Gwasanaeth - Datblygu, Uwch 
Beiriannydd – Rheoli Datblygiad Priffyrdd, Uwch Swyddogion Cynllunio, Cyfreithiwr a 
Swyddogion Gwasanaethau Democrataidd

14. DATGAN CYSYLLTIADAU

Ar eitem 6.1 ar y rhaglen (061368), datganodd y Cynghorwyr Hilary McGuill a 
Ted Palmer gysylltiad personol sy’n rhagfarnu fel aelodau bwrdd NEW Homes a 
gadawodd y ddau y cyfarfod cyn y drafodaeth.

Ar yr un eitem, datganodd y Cynghorydd Bernie Attridge gysylltiad personol 
gan fod gwrthwynebwyr wedi cysylltu ag o ar fwy na thri achlysur.

15. SYLWADAU HWYR

Rhoddodd y Cadeirydd gyfle i’r Aelodau i ddarllen y sylwadau hwyr a oedd 
wedi eu dosbarthu cyn y cyfarfod ac wedi eu hatodi i’r rhaglen ar wefan y Cyngor:

https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&
MId=5227&Ver=4&LLL=0

16. EITEMAU I’W GOHIRIO

Dywedodd y Prif Swyddog (Cynllunio, yr Amgylchedd a'r Economi) nad oedd 
unrhyw eitemau wedi'u hargymell i'w gohirio.

https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=5227&Ver=4&LLL=0
https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=5227&Ver=4&LLL=0


17. COFNODION

Cadarnhawyd bod cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 6 Gorffennaf 2022 yn 
gofnod cywir, ar ôl i’r Cynghorwyr Chris Bithell a Mike Peers eu cynnig a’u heilio. 

PENDERFYNWYD:

Derbyn y cofnodion fel cofnod cywir a phriodol.

18. ADRODDIADAU’R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, YR AMGYLCHEDD A’R 
ECONOMI)

PENDERFYNWYD:

Cofnodi’r penderfyniadau fel y dangosir ar amserlen y Ceisiadau Cynllunio sydd wedi 
ei gynnwys fel atodiad.

19. AELODAU O’R CYHOEDD A’R WASG HEFYD YN BRESENNOL

Dim.

(Dechreuodd y cyfarfod am 1pm a daeth i ben am 3.05pm)

…………………………
Y Cadeirydd

Caiff cyfarfodydd y Pwyllgor Cynllunio eu gweddarlledu, a gellir eu gwylio drwy 
ymweld â’r llyfrgell gweddarllediadau yn:http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home 

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PWYLLGOR CYNLLUNIO 31 AWST 2022

RHIF YR 
EITEM

CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE / CAIS SYLWADAU TRYDYDD PARTI/ 
AELODAU LLEOL

PENDERFYNIAD

061368 Cyngor Cymuned 
Penarlâg

Newid defnydd tir i breswyl 
(Cymuned Sipsiwn-Teithwyr).  
Y safle i gynnwys un Garafán 
Statig, Un Garafán Deithiol, 
Gwaith Trin Dŵr a Lle Parcio 
ar gyfer Dau Gar gyda Llawr 
Caled ac Isadeiledd 
cysylltiedig ar dir wrth ochr 
Ashwood House, Church Lane, 
Ewlo

Ar ran trigolion lleol, siaradodd 
Philip Robson (Bargyfreithiwr) yn 
erbyn y cais.

Siaradodd y Cynghorydd Gillian 
Brockley, fel yr Aelod Lleol, yn 
erbyn y cais. 

Yn dilyn datgan cysylltiad 
personol sy’n rhagfarnu, 
gadawodd y Cynghorwyr Hilary 
McGuill a Ted Palmer y cyfarfod 
cyn y bleidlais.

Gwrthod rhoi caniatâd cynllunio, yn 
groes i argymhelliad swyddog, ar y sail 
ganlynol: Cymeriad ac edrychiad yr 
ardal, diogelwch priffyrdd a cholli 
preifatrwydd.

063910 Cyngor Cymuned 
Llanasa

Cais llawn i Newid Defnydd tir 
ar gyfer lleoli carafanau 
gwyliau yn Woodbank Cottage, 
Mostyn Road, Gronant

Darllenwyd datganiad o 
wrthwynebiad ar ran preswylydd 
lleol, Bill Rogerson.

Siaradodd y Cynghorydd Gina 
Maddison, fel yr Aelod Lleol, yn 
erbyn y cais. 

Rhoi caniatâd cynllunio gyda'r amodau a 
nodir yn yr adroddiad, yn unol ag 
argymhelliad y swyddog, gydag amod 
ychwanegol (Rhif 16) i sicrhau y 
cyflwynir Cynllun Rheoli Traffig 
Adeiladu.



RHIF YR 
EITEM

CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE / CAIS SYLWADAU TRYDYDD PARTI/ 
AELODAU LLEOL

PENDERFYNIAD

- - Materion Cyffredinol - Melin 
Bapur Shotton Adroddiad 
Effaith Leol ar Ddatblygiad o 
Arwyddocâd Cenedlaethol - 
Cais am Awdurdod 
Dirprwyedig i Ymateb

- Dirprwyo Adroddiad Effaith Lleol y 
Cyngor, a’r argymhellion cysylltiedig, a’r 
amodau a awgrymwyd ar gyfer 
Datblygiad o Arwyddocâd Cenedlaethol 
Melin Bapur Shotton i swyddogion 
mewn ymgynghoriad ag Aelodau lleol 
(Cei Connah Gwepra a Chanol Cei 
Connah).


